Art. 1°. Fica autorizada a transferência de recursos financeiros para o patrocínio do HORIZONTE 
FUTEBOL CLUBE, visando a participação na Copa Fares Lopes 2019 e à preparação e 
participação no Campeonato Cearense de Futebol - 2020, no valor de R$ 480.000,00 
(quatrocentos e oitenta mil reais), que serão transferidos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais). 

Parágrafo único. Os recursos serão liberados mediante a assinatura de Termo firmado entre a 
Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude e o respectivo Clube, condicionado à